
UCHWAŁA NR XXXIII/358/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz §7 ust.1 pkt.2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. 
poz. 3027 i 3028) oraz § 9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 
2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - 
Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Don. z 2014 r., poz. 4095),  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani Dorocie Barańskiej. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

  
 

 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Wałbrzycha Maria 
Anna Romańska 

Id: 1415A944-FBF8-4D8F-9435-057953EB703A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pani Dorota Barańska większości wałbrzyszan znana jest nie tylko jako właścicielka sieci hoteli
i restauracji „Maria" oraz firmy budowlanej ”Sir-Bud", ale także z podejmowania wielu akcji
dobroczynnych, w które od wielu lat jest zaangażowana.

Tradycją stały się organizowane przez Panią Barańską wigilie, podczas których setki samotnych
i najuboższych mieszkańców Wałbrzycha spotyka się w hotelu Maria. Dzięki tej inicjatywie, dla wielu
najbardziej potrzebujących wałbrzyszan jest to jedyna możliwość spędzenia tego wyjątkowego czasu
w przyjaznej, uroczystej atmosferze. W ubiegłym roku z uwagi na sytuację pandemiczną, wigilia nie mogła
odbyć się w hotelu, dlatego też zorganizowano ją na wynos, a skorzystało z niej ponad 1000 mieszkańców.

Pani Dorota znana jest z ogromnego zaangażowania w niesieniu pomocy najmłodszym. Corocznie
pomaga tym najbardziej skrzywdzonym przez los dzieciom, mieszkającym w wałbrzyskich domach
dziecka. W okresie zimowym włączała się w akcję pn.: "Syta zima", w ramach której dożywiane były
dzieci z rodzin, których sytuacja materialna nie pozwalała na wykupienie obiadów w stołówkach szkolnych.

Szczególnie podczas pandemii koronawirusa działania Pani Doroty Barańskiej okazały się ogromnym
wsparciem dla osób starszych i potrzebujących. W tym trudnym okresie uruchomiła akcję charytatywną,
którą nazwała Czerwona Linia. Inicjatywa skupiła osoby chcące włączyć się w niesienie pomocy
najbardziej potrzebującym. Uruchomiona została linia telefoniczna, z której skorzystać mógł każdy, kto
znalazł się w trudnej sytuacji albo ten, kto potrzebował doraźnej pomocy w zrobieniu zakupów czy
wyprowadzeniu psa. Działalność Pani Doroty została bardzo ciepło przyjęta przez mieszkańców Wałbrzycha
i okolic, a do akcji przyłączyło się wiele osób prywatnych oraz firm.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 1415A944-FBF8-4D8F-9435-057953EB703A. Podpisany Strona 1




